
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от J/d. 6 0 J.У № Of.о /-о б / ? №

г. Саратов

Об утверждении государственных заданий 
министерства культуры области 
государственным библиотекам области на 
оказание государственных услуг 
(выполнение работ) на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с постановлением Правительства области
от 31 декабря 2015 года № 699-П «Об утверждении Положения о порядке 
формирования государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) в отношении государственных учреждений Саратовской 
области и финансового обеспечения выполнения государственного задания», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственные задания министерства культуры области 
государственным библиотекам области на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) физическим и (или) юридическим лицам за счет 
бюджетных ассигнований областного бюджета на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов согласно приложениям № 1-3.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра -  начальника управления правового и финансового 
обеспечения Каляеву С.А.

И.о. министра Т.В. Астафьева



Приложение № 2 к приказу 
министерства культуры области 
от J,o /* ■

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ № 
на 2022 год и на плановый период 2023 и

Наименование областного государственного учреждения (обособленного подразделения):
Государственное учреждение культуры «Областная библиотека для детей и юношества им. А.С. Пушкина»

Виды деятельности областного государственного учреждения (обособленного подразделения) (с указанием ОКВЭД 2):

Деятельность библиотек и архивов, 91.01

5.1
2024 годов

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах

Раздел 1

1. Наименование государственной услуги (с указанием ОКПД 2)/реестровый номер 
Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки / ББ83__________

2. Категории потребителей государственной услуги физические лица
3. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления либо 

бесплатность ее оказания:
______бесплатно________

(платная, бесплатная)

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование



2

1 2 3 4 5

Закон Верховный Совет Российской Федерации 09 октября 1992 №3612-1
Федеральный закон «Основы законода
тельства Российской Федерации о 
культуре»

4. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:
4.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Реестровый
номер

Содержание госу
дарственной услуги

Условия 
(формы) оказа

ния государ
ственной услуги

Показатель качества государственной 
услуги

Значение показателя качества государственной 
услуги

наименова
ние

единица измерения 
по ОКЕИ

2022 год 
(очередной фи
нансовый год)

2023 год 
(1-й год плано
вого периода)

2024 год 
(2-й год плано
вого периода)

наимено
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9

9101000.99.0.ББ 
83АА00000

Все виды библиотеч
ного обслуживания: 
С учетом всех форм

В стационарных 
условиях

Динамика по
сещений поль
зователей биб
лиотеки (ре

альных и уда
ленных) по 
сравнению с 
предыдущим 

годом

Процент 744 0 0 0

9101000.99.0.ББ 
83АА01000

Все виды библиотеч
ного обслуживания: 
С учетом всех форм

Вне стационара Динамика по
сещений поль

зователей

Процент 744 44 0 0



3

библиотеки 
(реальных и 

удаленных) по 
сравнению с 
предыдущим 

годом

9101000.99.0.ББ
83АА02000

Все виды библиотеч
ного обслуживания: 
С учетом всех форм

Удаленно через 
сеть Интернет

Динамика по
сещений поль
зователей биб
лиотеки (ре

альных и уда
ленных) по 

сравнению с 
предыдущим 

годом

Процент 744 0,2 0 0

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых государственное за
дание считается выполненным (процентов)

5
(не более 5 процентов)

4.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:
Реестровый

номер
Содержание 

государствен
ной услуги

Условия 
(формы) оказа

ния государ
ственной 
услуги

Показатель объема государствен
ной услуги

Значение показателя объема гос
ударственной услуги

Среднегодовой размер платы за 
единицу объема государствен

ной услуги (цена, тариф)

наименова
ние

единица измерения 
по ОКЕИ

2022 год 
(очеред
ной фи

нансовый 
год)

2023 год 
(1-й год 
плано

вого пе
риода)

2024 год 
(2-й год 
плано

вого пе
риода)

2022 год 
(очеред
ной фи

нансовый 
год)

2023 год 
(1-й год 
плано

вого пе
риода)

2024 год 
(2-й год 
плано

вого пе
риода)

наимено
вание

код



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12

9101000.99.0
.ББ83АА0000

0

Все виды биб
лиотечного об
служивания: С 

учетом всех 
форм

В стационарных 
условиях

Количество
посещений

Единца 642 73 500 73 500 73 500

9101000.99.0
.ББ83АА0100

0

Все виды биб
лиотечного об
служивания: С 

учетом всех 
форм

Вне стационара Количества
посещений

Единица 642 24 000 24 000 24 000

9101000.99.0
.ББ83АА0200

0

Все виды биб
лиотечного об
служивания: С 

учетом всех 
форм

Удаленно через 
сеть Интернет

Количество
посещений

Единица 642 83 400 83 400 83 400

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых государственное за
дание считается выполненным (процентов)

(не более 5 процентов)

5. Порядок оказания государственной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:Федеральный закон Гос

ударственная Дума от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации по культуре»: Федеральный
закон Государственная Дума от 29.12.1994 №78-ФЗ «О библиотечном деле»____________________________________

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:



5

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

стационарный Каталоги, картотеки, указатели, информационные 
списки, выставки

В соответствии с планом работы библиотеки, не реже 1 
раза в месяц

Внестационарный/удаленный Сайт, интернет, почтовая рассылка В соответствии с планом работы библиотеки, 
не реже 2 -3  раз в месяц

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 

Раздел 1

1. Наименование работы (с указанием ОКПД 2)/реестровый номер
Библиографическая обработка документов и создание каталогов________
2. Категории потребителей работы в интересах общества_______________
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы <5>:

Реестровый номер Содержание работы Условия 
(формы) вы
полнения ра

боты

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

наименование единица измерения по 
ОКЕИ

2022 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2023 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)наименова

ние
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2300113450000000000 Учет и регистрация Доля документов Процент 744 100 100 100



6

5101 библиотечного фонда из фондов биб
лиотеки, библио
графическое опи
сание которых от

ражены в элек
тронном каталоге, 

в общем объеме 
фондов

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых государственное задание счи
тается выполненным (процентов)

5
(не более 5 процентов)

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Реестровый но
мер

Содержание ра
боты

Условия (формы) 
выполнения ра

боты

Показатель объема работы Значение показателя объема работы

наимено
вание

единица измере
ния по ОКЕИ

описание
работы

2022 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2023 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)

наиме
нование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2300113450000000
0005101

Учет и регистрация 
библиотечного 

фонда

Количество
документов

Единица 642 Библиогра
фическая 
обработка 
докумен

тов. Форми
рование 

электрон
ного ката
лога биб
лиотеки

16 200 16 200 16 200



7

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых государственное задание считается

(не более 5 
процентов)

Раздел 2

1. Наименование работы (с указанием ОКПД 2)/реестровый номер
Организация и проведение культурно-массовых мероприятий_______

2. Категории потребителей работы юридические лица, физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы <5>:

Реестровый номер Содержание работы Условия (формы) 
выполнения ра

боты

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

наименова
ние

единица измерения по 
ОКЕИ

2022 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2023 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)наименова

ние
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2300812580000000000
3201

Организация и прове
дение культурно-мас

совых и иных зре
лищных мероприятий

Количество
участников

мероприятий

Человек 792 10 000 10 000 10 000



8

2300812580000000000 Организация и прове- Удаленно через Количество Человек 792 55 000 55 000 55 000
3201 дение культурно-мас- сеть Интернет участников

совых и иных зре
лищных мероприятий

мероприятий

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых государственное задание счи
тается выполненным (процентов)

5
3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

(не более 5 процентов)

Реестровый но
мер

Содержание ра
боты

Условия 
(формы) выпол

нения работы

Показатель объема работы Значение показателя объема ра
боты

наимено
вание

единица измере
ния по ОКЕИ

описание работы 2022 год 
(очеред
ной фи

нансовый 
год)

2023 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)

наиме
нование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2300812580000000
0003201

Организация и про
ведение культурно
массовых и иных 
зрелищных меро

приятий

Количество 
проведен
ных меро
приятий

Единица 642 Определение темы 
и формы проведе
ния мероприятия, 
разработка сцена
рия его адаптация 
под имеющиеся 

творческие и тех
нические возмож
ности, организа

ция участия поль
зователей учре
ждения в меро

приятиях

300 300 300



9

2300812580000000 Организация и про- Удаленно через Количество Единица 642 1 000 1 000 1 000
0003201 ведение культурно- сеть Интернет проведен-

массовых и иных ных меро-
зрелищных меро- приятий

приятий

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых государственное задание считается 
выполненным(процентов)

(не более 5 
процентов)

Раздел 3

1. Наименование работы (с указанием ОКПД 2)/реестровый номер 
Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая 
оцифровку фондов_______________________________________________________________________________________

2. Категории потребителей работы в интересах общества____
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы <5>:

Реестровый номер Содержание работы Условия (формы) 
выполнения ра

боты

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

наименова
ние

единица измерения по 
ОКЕИ

2022 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2023 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)наименова

ние
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9



10

2300313270000000000 Обеспечение сохран- Обращае- Процент 744 1,4 1,4 1,4
5101 ности и безопасности мость фонда

фонда

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых государственное задание счи
тается выполненным (процентов)

5
(не более 5 процентов)

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Реестровый но
мер

Содержание ра
боты

Условия (формы) 
выполнения ра

боты

Показатель объема работы Значение показателя объема работы

наимено
вание

единица измере
ния по ОКЕИ

описание
работы

2022 год 
(очеред
ной фи

нансовый 
год)

2023 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)

наиме
нование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2300313270000000
0005101

Обеспечение со
хранности и без
опасности фонда

Количество
документов

Единица 642 Формирова
ние, учет, 
изучение, 

обеспечение 
физического 
сохранения и 
безопасности 
фондов биб

лиотек

293 000 293 000 293 000

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых государственное задание считается

(не более 5 
процентов)5



11

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения государственного задания:
1.1 Ликвидация или реорганизация учреждения;
1.2 Возникновение реальной угрозы нормальному функционированию учреждения, а также угрозы граждан, в т.ч. вследствие вне

запного возникновения аварийной ситуации в помещениях (на) территориях, в (на) которых оказывается (выполняется) услуга 
(работа), а также действие обстоятельств непреодолимой силы, влияющих на безопасность деятельности учреждения и оказания 
выполнения услуги (работы) (война, военные действия, блокады, забастовки, массовые беспорядки, террористические акты, сти
хийные бедствия, катастрофы природного и техногенного характера и другие).

1.3 Инициатива Учредителя в случае выявления существенных несоответствий требованиям государственного задания по качеству и 
(или) объемам услуг.

1.4 Исключение из компетенций учреждения полномочий по выполнению государственной услуги (работы).
1.5 Исключение государственной услуги (работы) из перечня государственных услуг (работ).

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания: по запросу Учредителя.
3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Форма контроля Периодичность Органы исполнительной власти области (их структурные подразделения), осу
ществляющие контроль за выполнением государственного задания

1 2 3

Текущий контроль Постоянно Министерство культуры Саратовской области

Мониторинг выполнения задания 
(на основании отчетности, пред

ставляемой учреждением

Не реже одного раза в год Министерство культуры Саратовской области

Плановый контроль В соответствии с графиком про
верок

Министерство культуры Саратовской области

Внеплановый контроль В случае выявления Министерство культуры Саратовской области



12

Учредителем факторов, обу
славливающих необходимость 

проведения проверки

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания: квартальная, годовая
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания: один раз в квартал, в срок до 10 числа

месяца, следующего за отчетным кварталом. В целом за год — до 15 января финансового года, следующего за отчетным 
периодом. ______________________________________________________________

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания: по запросу Учредителя
5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания,__________________________________



МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Саратов

О внесении изменения в приказ 
министерства культуры области 
от 30 декабря 2021 года № 01-01-06/795

На основании Положения о министерстве культуры Саратовской 
области, утвержденного постановлением Правительства Саратовской области 
от 24 марта 2006 года № 84-П, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства культуры Саратовской области 
от 30 декабря 2021 года № 01-01-06/795 «Об утверждении государственных 
заданий министерства культуры области государственным библиотекам 
области на оказание государственных услуг (выполнение работ) на 2022 год и 
на плановый период 2023 и 2024 годов» следующее изменение:

приложение № 2 к приказу изложить в новой редакции согласно 
приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра -  начальника управления правового и финансового 
обеспечения Каляеву С А.

Министр Н.Ю. Щелканова



Приложение к приказу 
министерства культуры области
от i ! W /  '

гги / .  .

11риложсние X? 2 к приказу 
министерства культуры области 
от 30.12.2021 Х« 01-01-06/795

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ № 
на 2022 год и на плановый период 2023 и

Наименование областного государственного учреждения (обособленного подразделения):
Государственное учреждение культуры «Областная библиотека для детей и юношества им. А.С. Пушкина»

Виды деятельности областного государственного учреждения (обособленного подразделения) (с указанием ОКВЭД 2):

Деятельность библиотек и архивов, 91.01

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах

Раздел 1

1. Наименование государственной услуги (с указанием ОКПД 2)/реестровый номер 
Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки / ББ83__________

2. Категории потребителей государственной услуги физические лица
3. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления либо 

бесплатность ее оказания:
бесплатно

5.2
2024 годов

(платная, бесплатная)



2

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Закон Верховный Совет Российской Федерации 09 октября 1992 №3612-1
Федеральный закон «Основы законод; 
тсльства Российской Федерации о 
культуре»

4. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:
4.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Реестровый
номер

Содержание госу
дарственной услуги

Условия 
(формы) оказа- 

ния государ- 
ственной услуги

Показатель качества государственной 
услуги

Значение показателя качества государственной 
услуги

наименова
ние

единица измерения 
по OKI-И

2022 год 
(очередной фи
нансовый год)

2023 год 
(1 -й год плано
вого периода)

2024 год 
(2-й год плано
вого периода)

наимено
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9

9101000.99.0. ББ 
83ААООООО

Все виды библиотеч
ного обслуживания: 
С учетом всех форм

В стационарных 
условиях

Динамика по
сещений поль
зователей биб
лиотеки (ре

альных и уда
ленных) по 
сравнению с 
предыдущим 

годом

Процент 744 0 0 0



3

9101000.99.0.ББ 
83АА01000

Все виды библиотеч
ного обслуживания: 
С учетом всех форм

Вне стационара Динамика по
сещений поль
зователей биб
лиотеки (ре

альных и уда
ленных) по 

сравнению с 
предыдущим 

годом

Процент 744 44 0 0

9101000.99.0.ББ 
83ЛЛ02000

Все виды библиотеч
ного обслуживания: 
С учетом всех форм

Удаленно через 
сеть Интернет

Динамика по
сещений поль
зователей биб
лиотеки (ре

альных и уда
ленных) по 

сравнению с 
предыдущим 

годом

Процент 744 0,2 0 0

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых государственное за
дание считается выполненным (процентов)

(не более 5 процентов)

4.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:
Реестровый

номер
Содержание 

государствен
ной услуги

Условия 
(формы) оказа

ния гос удар- 
ственной 
услуги

Показатель объема государствен
ной услуги

Значение показателя объема гос
ударственной услуги

Среднегодовой размер платы за 
единицу объема государствен

ной услуги (цена, тариф)

наименова
ние

единица измерения 
по ОКЕИ

2022 год 2023 год 2024 год 2022 год 2023 год 2024 год



4

наимено
вание

код (очеред
ной фи

нансовый 
год)

(1 -й год 
плано

вого пе
риода)

(2-й год 
плано

вого пе
риода)

(очеред
ной фи

нансовый 
гол)

(1-й год 
плано

вого пе
риода)

(2-й год 
плано

вого пе
риода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

9101000.99.0
.ББ83ААОООО

0

Все виды биб
лиотечного об
служивания: С 

учетом всех 
форм

В стационарных 
условиях

Количество
посещений

Единиа 642 103 647 73 500 73 500

9101000.99.0
.ББ83АА0100

0

Все виды биб
лиотечного об
служивания: С 

учетом всех 
форм

Вне стационара Количества
посещений

Единица 642 23 853 24 000 24 000

9101000.99.0
.ББ83АА0200

0

Все виды биб
лиотечного об
служивания: С 

учетом всех 
форм

Удаленно через 
сеть Интернет

Количество
посещений

Единица 642 53 400 83 400 83 400

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых государственное за
дание считается выполненным (процентов)

(не более 5 процентов)

5. Порядок оказания государственной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:Федеральный закон Гос

ударственная Дума от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации по культуре»; Федеральный 
закон Государственная Дума от 29.12.1994 №78-ФЗ «О библиотечном деле»____________________________________



5

(наименование, номер и лата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

стационарный Каталоги, картотеки, указатели, информационные В соответствии с планом работы библиотеки, не реже
списки, выставки раза в месяц

Внестационарный/удаленный Сайт, интернет, почтовая рассылка В соответствии с планом работы библиотеки, 
не реже 2 - 3 раз в месяц

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 

Раздел 1

1. Наименование работы (с указанием OKI 1Д 2)/реестровый номер
Библиографическая обработка документов и создание каталогов_______
2. Категории потребителей работы в интересах общества_______________
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы <5>:

Реестровый номер Содержание работы Условия 
(формы) вы
полнения ра- 

боты

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

наименование единица измерения по 
ОКЕИ

2022 год 
(очередной

2023 год 
(1-й год

2024 год 
(2-й год



6

наименова
ние

код финансовый
год)

планового
периода)

планового
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2300113450000000000
5101

Учет и регистрация 
библиотечного фонда

Доля документов 
из фондов биб

лиотеки, библио
графическое опи
сание которых от

ражены в элек
тронном каталоге, 
в общем объеме 

фондов

Процент 744 100 100 100

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых государственное задание счи
тается выполненным (процентов)

(не более 5 процентов)

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Реестровый но
мер

Содержание ра
боты

Условия (формы) 
выполнения ра

боты

Показатель объема работы Значение показателя объема работы

наимено
вание

единица измере
ния по ОКЕЙ

описание
работы

2022 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2023 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)

наиме
нование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2300113450000000
0005101

Учет и регистрация 
библиотечного 

фонда

Количество
документов

Единица 642 Библиогра
фическая
обработка

16 200 16 200 16 200



7

докумен
тов. Форми

рование 
электрон
ного ката
лога биб
лиотеки

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых государственное задание считается 
выполненным(процентов)

(не более 5 
процентов)

Раздел 2

1. Наименование работы (с указанием ОКПД 2)/реестровый номер
Организация и проведение культурно-массовых мероприятий_______

2. Категории потребителей работы юридические лица, физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы <5>:

Реестровый номер Содержание работы Условия (формы) 
выполнения ра

боты

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

наименова
ние

единица измерения по 
ОКЕИ

2022 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2023 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)наименова

ние
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9



8

2300812580000000000
3201

Организация и прове
дение культурно-мас

совых и иных зре
лищных мероприятий

Количество
участников

мероприятий

Человек 792 35 000 10 000 10 000

2300812580000000000
3201

Организация и прове
дение культурно-мас

совых и иных зре
лищных мероприятий

Удаленно через 
сеть Интернет

Количество
участников

мероприятий

Человек 792 30 000 55 000 55 000

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых государственное задание счи
тается выполненным (процентов)

5
3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

(нс более 5 процентов)

Реестровый но
мер

Содержание ра
боты

Условия 
(формы) выпол- 

нения работы

I Указатель объема работы Значение показателя объема ра
боты

наимено
вание

единица измере
ния по ОКЕЙ

описание работы 2022 год 
(очеред
ной фи

нансовый 
год)

2023 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)

наиме
нование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



9

2300812580000000
0003201

Организация и про
ведение культурно- 
массовых и иных 
зрелищных меро

приятий

Количество 
проведен
ных меро
приятий

Единица 642 Определение темы 
и формы проведе
ния мероприятия, 
разработка сцена
рия его адаптация 
под имеющиеся 

творческие и тех
нические возмож
ности, ор1вниза- 

ция участия поль
зователей учре
ждения в меро

приятиях

800 300 300

2300812580000000
0003201

Организация и про
ведение культурно- 
массовых и иных 
зрелищных меро

приятий

Удаленно через 
сеть Интернет

Количество 
проведен
ных меро
приятий

Единица 642 500 1 000 1 000

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых государственное задание считается 
выполненным(процентов)

(не более 5 
процентов)

Раздел 3

1. Наименование работы (с указанием ОКПД 2)/реестровый номер 
Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая 
оцифровку фондов_____________________________________________________________________________________

2. Категории потребителей работы в интересах общества
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы <5>:



10

Реестровый номер Содержание работы Условия (формы) 
выполнения ра

боты

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

наименова
ние

единица измерения по 
ОКОН

2022 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2023 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)наименова

ние
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2300313270000000000
5101

Обеспечение сохран
ности и безопасности 

фонда

Обращае
мость фонда

11роцент 744 1,4 1,4 1,4

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых государственное задание счи
тается выполненным (процентов)

(не более 5 процентов)

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Реестровый но
мер

Содержание ра
боты

Условия (формы) 
выполнения ра

боты

Показатель объема работы Значение показателя объема работы

наимено
вание

единица измере
ния по ОКЕИ

описание
работы

2022 год 
(очеред
ной фи

нансовый 
год)

2023 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)

наиме
нование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



11

2300313270000000 Обеспечение со- Количество Единица 642 Формирова- 293 000 293 000 293 000
0005101 хранности и без- документов ние, учет,

опасности фонда изучение,
обеспечение
физического
сохранения и 
безопасности
фондов биб-

лиотек

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых государственное задание считается 
выполненным(процснтов)

(нс более 5 
процентов)

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения государственного задания:
1.1 Ликвидация или реорганизация учреждения;
1.2 Возникновение реальной угрозы нормальному функционированию учреждения, а также угрозы граждан, в т.ч. вследствие вне

запного возникновения аварийной ситуации в помещениях (на) территориях, в (на) которых оказывается (выполняется) услуга 
(работа), а также действие обстоятельств непреодолимой силы, влияющих на безопасность деятельности учреждения и оказания 
выполнения услуги (работы) (война, военные действия, блокады, забастовки, массовые беспорядки, террористические акты, сти
хийные бедствия, катастрофы природного и техногенного характера и другие).

1.3 Инициатива Учредителя в случае выявления существенных несоответствий требованиям государственного задания по качеству и 
(или) объемам услуг.

1.4 Исключение из компетенций учреждения полномочий по выполнению государственной услуги (работы).
1.5 Исключение государственной услуги (работы) из перечня государственных услуг (работ).

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания: по запросу Учредителя.
3. Порядок контроля за выполнением государственного задания



12

Форма контроля Периодичность Органы исполнительной власти области (их структу рные подразделения), осу
ществляющие контроль за выполнением государственного задания

1 2 3

Текущий контроль 11остоянно Министерство культуры Саратовской облает

Мониторинг выполнения задания 
(на основании отчетности, пред

ставляемой учреждением

Не реже одного раза в год Министерство культуры Саратовской области

Плановый ко1ггроль В соответствии с графиком про
верок

Министерство культуры Саратовской области

Внеплановый контроль В случае выявления Учредите
лем факторов, обуславливаю

щих необходимость проведения
проверки

Министерство культуры Саратовской области

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания: квартальная, годовая
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания: один раз в квартал, в срок до 10 числа

месяца, следующего за отчетным кварталом. В целом за год -  до 15 января финансового года, следующего за отчетным 
периодом.______________________________________________________________

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания: по запросу Учредителя
5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания,_________________________________


